MINISTRIZ ¥ TURIZMIT DHE MFEDISE
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT
DREJTORIA E VLERESIMIT MJEDISOR

Nr. “}1\3\5 Prot. Tirané, me\‘f\__\l,_ 2018

Nr. Identifikimi 948 Vendimi 57

DEKLARATE MJEDISORE

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 12/2015 “pgr disa ndryshime ng ligjin nr. 10440, datg: 07.07.2011, “Pér
Vlerésimin e Ndikimit n&¢ Mjedis”, VKM Nr. 686, daté 29.7.2015 “Pér miratimin e rregullave, t€
pérgjegjésive e & afateve per zhvillimin e procedurés s¢ vlerésimit té ndikimit n& mjedis dhe
procedurés sé transferimit t& vendimit e deklaratCs mjedisore, dhe me propozim t& Agjencisé
Kombétare t& Mjedisit, Ministri

VENDOSI :
Léshimin e Deklaratés Mjedisore pér Zhvilluesin me € dhénat si m& poshté:

Person juridik: «KALISI HYDROPOWER?” sh.p.k.

Nr. NIPT-i: L81818009A

Adresa e selise: Rruga “Qemal Stafa”, PIL. 66, H. 3, Ap. 24, Tirang.
Personi pérgjegiés Hamz Islamaj

Pér t& zhvilluar projektin: “Ndértimi i Hee Veleshica 1 dhe Veleshica 27

Aplikimi &shtg beré referuar Ligjit Nr. 12/2015 “Pér disa ndryshime ng Ligjin nr. 10 440, daté:
07.07.2011, “Pér Vlerésimin ¢ Ndikimit n& Mjedis, Neni 9, “Projektet q€ i nénshtrohen procedurés
s¢ thelluar t& vlerésimit t& ndikimit n& mjedis™, Pika 1. Procedurgs sé thelluar t& vlerésimit t&
ndikimit n& mjedis i nénshtrohen: b) projektet, per t& cilat vendimi i AKM-sé& parashikon nevojén e
zbatimit t& késaj progedure. Shtojca IL: Pika 3. Industria e energjisé &) Instalime pér prodhimin e
energjisé hidroelektrike;

Vendndodhja: né rrjedhén e lumit Veleshic, Qarku Kukés.
Fugia e instaluar: Hec Veleshica 1: 5801 kW

Hec Veleshica 2: 8116 kW

(Bashkangjitur Aneksi 1 , gjendet gjurma e projektit.)

Bazuar n& nenin 12, t& ligjit nr. 10440, daté 7.7.2011, “Pér vlerésimin e ndikimit n& mjedis”, 1
ndryshuar, i sugjerohet autoritetit planifikues:

Miratimi i lejes/licencés s€ zhvillimit t& atij projekti, me kushtet qé& duhet té pérmbushen nga
zhvilluesi, pér té parandaluar, minimizuar dhe menaxhuar ndikimet negative né mjedis;

Rruga “Sami Frashéri”, Nr. 4, Tirang. www.akm.gov.al Tel/Fax 04 2 371 237



Bazuar né pikén 2, t&€ nenit 12, t& ligjit nr. 10440, daté 772011, “Pér vlerésimin ¢ ndikimit né
mjedis”, t& ndryshuar, m& posht& po listojme:

1. Qéndrimin e Ministrisé dhe sipas rastit, kushtet q¢ duhet té pérmbushen nga zhvilluesi:
Drejtorité Teknike né Ministriné e Mjedisit, shprehen st mé poshté vijon:

- Rekomandojmé mbajtjen parasysh t€ referencave ndaj ligjit t& pyjeve dhe t& dhénave kadastrale
pér pyjet dhe kullotat.

- Né& raport mungojng t& specifikuara mbetjet g€ do t& gjenerohen gjatd zhvillimit t& aktivitetit
sipas kodit t& Vendimit t&¢ Késhillit e Ministrave nr. 99, daté 18.2.2005, “Pér miratimin ¢
katalogut shqiptar t€ Klasifikimit t& mbetjeve” t& ndryshuar;

- Sugjerojmé gé t& mbahen parasysh kérkesat e VKM-s8 nr. 575, daté 24. 06. 2015 “P&r miratimin
¢ kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte”, lidhur me venddepozitimin e mbetjeve, qé do t&
gjenerohen gjaté zhvillimit t& aktivitetit.

- Subjekti q& do t& transportojé apo transferojé mbetjet t& jeté i pajisur me licencé t& tipit IIL.2.B,
si detyrim i nenit 37, t€ ligjit nr. 10463, dat€ 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar t&
mbetjeve” i ndryshuar.

. Transferimi i mbetjeve jo t& rrezikshme t€ shoggrohet me plotésimin e Shtojcés 1 t&¢ Vendimit t€
Kashillit t& Ministrave nr. 229, datg 23. 04. 2014 “Pér miratimin e rregullave pér transferimin e
mbetjeve jo t& rrezikshme dhe t& dokumentit t& transferimit t€ mbetjeve jo t& rrezikshme;

. Neése do t& gjenerohen mbetje t€ rrezikshme, t& dorézohen sipas kérkesave t& Vendimit 1€
Kashillit t& Ministrave nr. 371, daté 11.06.2014 “Pér pércaktimin e rregullave pér dorézimin €
mbetjeve t& rrezikshme dhe miratimin e dokumentit t& dorézimit t€ mbetjeve t& rrezikshme;

- Sugjerojmé t& merret mendimi i Agjencisé Kombgtare t& Zonave t& Mbrojtura.

- Duke gené se zhvillimi i k&tij aktiviteti do & ket& ndikime t& konsiderueshme né biodiversitet,
sugjerojmé qé projekti &shté e nevojshme t’i nénshtrohet procedurés s¢ thelluar (& VNM-s&, gjaté

s cilés do t& zhvillohet informimi, konsultimi dhe dégjesa publike pér t& marré mendimin e
publikut, p&r ushtrimin e kétij aktiviteti.

Agjencia Kombétare e Zonave t¢ Mbrojtura, shprehet: Sipérfagja ku do t€ zhvillohet aktiviteti i
subjektit “Kalisi Hydropoger” ndodhet jashté zonave t& mbrojtura dhe nuk prek asnj& Monument

Natyre. Vepra e marrjes s€ Veleshica 1 ndodhet n& kufi me Parkun. Te respektohet ky kufi nga
subjekti.

2. Informacion pér progesin e realizuar té konsultimit me publikun:

Konsultimi me Publikun: Morén pjes€ pérfagésues nga komuniteti i zon&s, pérfaqésues nga Pushteti
Vendor si dhe nga Drejtoria Rajonale ¢ Mijedisit dhe pérfagésues nga studio mjedisore. Nuk pati
ndonjé shqetésim nga komuniteti pér zhvillimin e kétij aktiviteti. N& takim &shté prezantuar projekti,
jang dégjuar sugjerimet e pjesémarrésve, & cilat do t& merren parasysh nga ana € investitoréve, gjaté
kohés s& shfrytézimit. Nga ana € investitoreve i’u sigurua t& pranishmeve g€ do t& merren t& gjitha
masat pér eleminimin e ndikimeve negative n& mjedis, duke mos cénuar jetén e banoréve.

3. Arsyet dhe konsideratat kryesore, ku &éhté mbéshtetur mendimi:
Zhvillimi i kétij aktiviteti zhvillohet n& baze t&:

e Kontratés Kongesionit t& formés BOT nga MEI me Nr. 1605 Rep. Nr. 1057/1 Kol, daté:
18.07.2018, “Pér ndértimin e Hidrocentralit Veleshica 1 & 27, Qarku Kukés.

4. Pérshkrimin, sipas rastit, t¢ masave kryesore q&é duhen marré pér té shmangur,
reduktuar e, nése éshté e mundur, pér t& korrigjuar efektet negative t& réndésishme.
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Ky aktivitet t& zhvillohet n& pérputhje t€ ploté me Kontratén Kongensionare / Miratimin
Paraprak, Planin e Pérgjithshém Vendor dhe Planin e Detajuar Vendor, Leje pér Shfrytézimin ¢
ujit, t& miratuara nga organet kompetente (KKT / Bashki / Njési Administrative apo
institucioneve & tjera) sipas akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Subjekti t& kryejé aktivitetin brenda koordinatave t€ miratuara nga autoritetet kompetente.

N& rast se kjo sipérfage prek fond pyjor, subjekti duhet € bgjé kérkes€ prane institucioneve
pérkatése pér heqgje nga fondi pyjor.

T& instalohen t& gjithé agreagatet e deklaruar n€ raportin ¢ VNM-s€ ku pérfshihen edhe ato g€
parandalojn€ apo minimizojné ndikimet n& mjedis.

Subjekti t& kryej aktivitetin vetém brenda kordinatave t& dhéna né relacionin teknik.

Subjekti t& respektoj dhe 1€ mbajé parasysh kérkesat dhe kriteret e Ligjit Nr. 81/2017 “Pér
Zonat € Mbrojtura”.

T& forcohen brigjet e rrjedhés ujore duke mbijell¢ fidang € rinj n& brigjet e saj paralelisht me
ndértimin e vepres.

Té& kontrollohen kushtet teknike t& mjeteve € pungs né menyre periodike pér t€ evituar,
parandaluar rrjedhjet e lubrifikanteve dhe hidrokarbureve né mjedis, emétimin e gazeve dhe
zhurmave t& tepérta t& shkaktuara nga avari teknike t& mjeteve.

Ndértimi i HEC-it t& mos démtojé vepra dhe infrastrukturén e ujitjes, kullimit dhe objekteve t&
tjera né afrsi, barriera mbrojtése, tubacione ujésjellési kanale etj.

Pér asnjé arsye t& mos cénohet aktiviteti i pérditshém bujgésor i banoréve pérreth, duke
minimizuar késhtu impaktin social.

T& bihet kujdes me ruajtjen e ekosistemit ujor, duke mos c&nuar ne asnjé ményré segmentet
ujore.

T& respektohen t& gjitha kushtet teknike dhe standartet, pér operimin ¢ pun€s brenda subjektit
sipas relacionit t& pérshkruar né VNM.

Niveli i zhurmave gjaté progesit t& ndértimit t& jeté brenda normave t& lejuara dhe t& punohet
né orare kur shqetésimi i banoréve dhe zonave pérreth t& jeté me ndikim sa me t€ ulgt (jo herét
né& mengjes dhe jo vong né mbrémje).

T& merren masat teknike dhe organizative pér zbutjen € ndikimeve né mjedis t& gjencruara nga
operacionet e gérmimit dhe gjenerimit t& dherave.

Operacionet pér zbatimin e projektit (ndértimi) t& pérdorin sa mé shumé t& jeté e mundur
infrastrukturén egzistuese t& transportit (rrugén dhe rrjetet egzistuese).

Subjekti t& kujdeset pér menaxhimi e mbetjeve te krijuara nga veprimtaria, si t€ ambalazhimit
dhe mbetjeve inerte , duke i transportuar né ményre t& rregullt ng vend grumbullimet e caktura
nga njésia vendore sipas legjislacionit ne fuqi.

Té& parashikohen dhe merren masa per parandalimin dhe kontrollin ¢ ndotjeve né toké gjaté
fazés s& instalimit t& pajisjeve teknologjike pér ndértimin e veprave, si derdhje 1éndésh ndotése,
vajra lubrifikues, graso, karburante etj.

T& pérdoren mjete t& kolauduara pér ndértimin dhe zbatimin e projekti, me géllim evitimin ¢
ndotjeve t& mundshme si pasojé e démtimit apo avarie t&¢ mundshm.

Té kontrollohen Kushtet teknike t& mjeteve 1€ punés n&é ményre periodike pér t& evituar,
parandaluar rrjedhjet e lubrifikanteve dhe hidrokarbureve né mjedis emetimin e gazeve dhe
zhurmave t& tepérta t& shkaktuara nga avari teknike t& mjeteve;

Parkimi i mjeteve dhe ruajtja e makinerive t€ behet vetém brenda sipérfages s& kampeve &
ndértimit dhe né vendin e pércaktuar;

Transporti i materialit inert t& béhet me mjete t& pastra sidomos nga balta (t& pastrohen gomat
para daljes né rrugé t€ asfaltuar), gjaté transportit mjetet transportuese t&¢ mbulohen me
mbulesa t& cilat parandalojné rrjedhjet e materialit né rrugé dhe emetimin e pluhrave;

Rruga “Sami Frashéri”, Nr. 4, Tirang, www.akm.gov.al Tel/Fax 04 2 371 237



4.22
4.23
424
4.25

4.26

4.27

4.28

4.29
4.30
4.31

4.32

4.33

4.34

4.35

4.36

Shérbimi i automjeteve, magazinimi ose mbajtja e mjeteve ndihmése t€ punés si pjesé kémbimi
pér automjete, lubrifikante, goma etj. t& behen né vende t& tilla g& t& evitojné dhe kontrollojné&
ndotjen né mjedis;

Té merren masa pér t& parandaluar réniet e zjarrit gjaté realizimit € punimeve né terren
(shpime, cigare etj) dhe t& sigurohen mjetet e nevojshme t© ndérhyrjes ng rast t& rénies sC
zjarrit (zjarrfikse t€ I€vizshme, bombula me shkumé, etj);

T& funksionojné rregullisht t€ gjithe agregatet teknologjiké t& mbrojtjes s¢ mjedisit;

Subjekti t& ndjek me pérpikméri projektin teknik pér t& evituar erozionin e tokés, me géllim
ruajtjen e cilésisé s€ ujrave sipérfaqésore dhe néntokésore;

Operacionet e ndértimit t& veprés % shmangin né maksimum démtimin € tokés dhe pengojné
zhvillimin e progeseve t& degradimit mj edisor, si erozionin etj;

Pér parandalimin e rrjedhjes s& sterileve n& drejtim t& rruggs, pérrenjve apo proskave t& zonés,
t& behet depozitimi i tyre duke ndértuar mure gabioni, blloge gurésh & ¢rregullt ose instalimi i
rrjetave metalike né shpatet e malit, si dhe sistemimi i masave t& dheut qé dalin nga ndértimi i
veprés, me qéllim ruajtjen e cilésisé s& ujrave nga ndotjet € mundshme dhe kompaktésing e
formacioneve gjeologjike t&€ zonés.

Masat e dheut q& gjenerohen nga punimet ndértimore duhet 8 mbahen nén kontroll dhe € mos
lejohen t& rréshqasin dhe sedimentojné n& rrjedhat ujore n€ zonén ¢ ndértimit, pérfshiré edhe
shtratin e ujémbledhesit (rrisin turbullirén, démtojné gjendjen natyrale t& lumit, etj.) dhe &
sistemohen n& vendepozitime t& paracaktuara né bashk&punim me qeverisjen vendore.
Zotéruesit e mbetjeve inerte duhet t& zbatojné detyrimet & jang t& pércaktuara n&¢ VKM nr.575,
daté 24.06.2015 “Pér miratimin e kérkesave per menaxhimin e mbetjeve inerte.T¢ vendoset
sinjalistika paralajméruese pérgjaté kantierit t& punimeve me q&llim shmangien e aksidenteve
njerézore.

N& rast aksidentesh ose defektesh teknologjike q€ shkaktojné ndotje t& mijedisit, subjekti
menjéheré duhet t& jap informacion né DRM-né e qarkut pérkatés dhe AKM-ng, t€ cilat b&jné
t& mundur njoftimin e popullatés q& preket nga ky aksident.

Para fillimit t& veprimtarisé t& trajnohen & gjithe punétorét e subjektit si dhe t& njihen me
termat ¢ Vendimit dhe pasojat e mos-zbatimit & tyre n¢ mijedis dhe n& marrédhéniet e subjektit
me organin e dh&nies s&¢ Vendimit & t€ evitojné dhe kontrollojn€ ndotjen né mjedis.

Mé géllim mbrojtjen e ekosistemit dhe natyralitetit t& pérroit né segmentin ku do ndértohet
hidrocentrali shoqéria t& lejojé rrjedhjen né shtratin egzistues t& lumit dhe burimeve ujore
sasiné e ujit t& pércaktuar nga organet kopetente.

T& dimensionohen dhe ndértohen veprat e shuarjes s& energjisé sé rrymés ujore pas daljes nga
kanali me deviacion, me géllim mbrojtjen e mjedisit dhe minimizimin e erozionit ujor.

Pérgjaté gjithé perimetrit dhe sheshit ku kryhet aktiviteti t& mbillen kuroré pemé&sh t€ larta n&
ményre q& t& reduktohet impakti negativ né pamjen e zongs. Pemét t& jené t& llojit t& mjedisit
ku do mbillen.

Pér t& ruajtur informacionin mbi zbatimin e kushteve t€ Vendimit, gjaté fazés s& ndértimit t&
veprés subjekti duhet t& perpiloje njé regjistér t& veganté pér monitorimin e cilésisé s¢ tokes,
ajrit dhe ujérave, si dhe prurjen e rrjedhés ujore giaté 12 (dymbédhjets) muajve, 1€ cilin duhet
ta vére né dispozicion & institucioneve shtetérore si dhe t& interesuarve t& tjeré pér pérmbajtjen
e kétij rregjistri.

T& pastrohet menjéheré ¢do rast ndotje e mjedisit brenda dhe jasht& objektit si pasoje e
aktivitetit.

T& béhet pajisja me tabela informuese dhe drejtuese per shmangien e rreziqeve dhe pasojave
me ndikim n& mjedis brenda zon¢s s& veprave.
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4.37 T& hartohet Plani i Pérballimit t€ Emergjencave i ploté dhe i detajuar, para vendosjes né
funksionim t& veprés dhe t& raportohet pran® AKM-sé pér pérbajtjen e kéti] planit.

4.38 T& trajnohen t& gjithe punonjésit dhe & njihen me termat © Planit t& Pérballimit t€
Emergjencave.

4.39 Pércaktimi i hedhjes s& dherave né vende t& zhveshura, t& eroduara, gropa, q€ rezultojné gjaté
punimeve dhe sheshimi e nivelimi i tyre, pérgatitur per mbj ellje.

4.40 Sipérfaqet e eroduara, t& shveshura dhe t& shpyllézuara t& mbillen me bimési barishtore,
shkurrore dhe pemé pyjore & llojeve autoktone sepse krahas z€nies s€ larté q& kang, shérbejné
si ushqim e strehim pér faunen. '

“4.41 Té kryhen punime hidroteknike pér t&€ minimizuar fenomenin e erozionit si prita me mure guri
t& thaté, gardhe dhe mbjellje me peme pyjore.

4.42 Gijaté periudhgs s& ndértimit t& HEC-ve, t& pérdoren mjete ¢ makineri q& plotesojné standardet
e BE-s.

4.43 Té evitohet turbullimi i ujit q& ndikon drejtépérdrejté né ciklet biologjike.

4.44 Pér t& ulur ndikim negativ & peisazhit nga ndértimi i HEC-ve, té kryhen mbjellje t& peméve me
kurora t& gjera dhe t& larta.

4.45 Té& lihet pjesé e rrjedhjes s& liré € ujit pér t& siguruar vazhdim&sing e faunés ujore.

4.46 T& ruhet Qg sipas kérkesave né Nenin 39, t& Ligjit nr. 111/2012 “Pér menaxhimin e integruar
t& burimeve ujore”, gjaté fazés s¢ funksionimit.

4.47 N& pérfundim t& aktivitetit ndértimor & hidrocentralit t& rehabilitohet sipérfagja e ndikuar nga
ndértimi i tij (rrugg, sheshe pér depozitim materialesh, kanali i derivacionit).

4.48 Para fillimit t& operacioneve t& ndértimit t& hartohet plani rehabilitimit mjedisor i ploté dhe i
detajuar i rehabilitimit t& bimésisé dhe territorit ku do t& kryen punimet pér realizimin ¢
projektit.

4.49 N& rast se gjaté fazés s instalimit, projekti ka nevojé pér vepra t€ tjera n& shérbim € tij
(venddepozitime, rrugé etj.), subjekti duhet t’i nénshtrohet progedurave t€ VNM-s& sipas
legjislacionit ne fuqi.

4.50 Té sistemohet sipérfagja e shesheve t& veprave dhe brigjeve t& pérroit dhe t& behet mbjellja e
peméve dhe bimésis¢ autoktone.

4.51 Brenda tre muajve nga data e marrjes s¢ Deklaraté Mijedisore, subjekti duhet t€ sjelle prané
AKM-sg, pér miratim, planin e rehabilitimit.

4.52 Duhet té raportojé cdo 6 muaj prang AKM-s& pér ecuring e punimeve t& rehabilitimit mjedisor.
4.53 Plani i rehabilitimit mjedisor pérfshin zonat ku do té realizohen punime rehabilituese, volumin
dhe llojin e punimeve, pérfshi dhe afatet kohore & realizimit t& punimeve & rehabilitimit.

4.54 Detyrime t& monitorimit dhe raportimit mjedisor gjate fazes se ndertimit te vepres:

4.55 Monitorimi &shté progesi i vézhgimit dhe mbledhjes s¢ t& dhénave n& meényre periodike ose t&
vazhdueshme mbi fenomenet natyrore g€ zhvillohen né objekt, si pasojé ¢ ndertimit te vepres.

4.56 Vetmonitorimi i veprimtarisé realizohet n& baz¢ t€ programit individual t& monitorimit i cili
duhet t& trajtojé ¢éshtjet e méposhtme:

4.57 Monitorimi i ndotjes akustike si pasojé e punimeve te ndertimit te vepres

4.58 Monitorimi i ndikimeve t& veprimtarisé né mjedisin pérreth dhe elementé t& tij

4.59 Monitorimi i ményrés s& zbatimit t& kushteve t& Deklaratés

4.60 Monitorimi i ecurisé sé realizimit t€ masave t€ rehabilitimit dhe efektivitetit t€ tyre.

4.61 Monitorimi i rrjedhés natyrale t& burimit ujor g€ pérdor hidrocentrali, prurjen ekologjike, si
edhe zhvillimin e gjendjen e biodiveristetit.

Sanksionet ¢ mundshme:

4.62 Pér mos respektimin e kushteve t& Vendimit dhe t€ legjislacionit mjedisor ka sanksione ligjore

4.63 Ndsshkimi administrativ dhe penal i subjektit € nuk zbaton kushtet ¢ Vendimit

Rruga “Sami Frashéri”, Nr. 4, Tirané. www.akm.gov.al Tel/Fax 04 2 371237



4.64 Pezullimi i aktivitetit pér njé afat kohoré.

Raportimi i té dhénave mjedisore:

4.65 N& zbatim t& kérkesave ligjore subjekti duhet t€ bejé vlerésimin mjedisor periodik t& veprés
gjaté fazés sé instalimit;

4.66 Pér t&¢ mbajtur informacionin mbi monitorimin, zbatimin ¢ kushteve, subjekti duhet t& pérpilojé
njié regjistér t& vecante.

4.67 T¢é dhénat ¢ vetémonitorimit dhe t& zbatimit t& kushteve t& Vendimit duhet ta v&ré né

~ dispozicion t& institucineve shtetérore, si dhe té interesuarve t€ tjere.

4.68 Pér gdo ndryshim & planifikuar n& teknologji, operacione t& paparashikuara dhe deklaruara né
raportin e paraprak te VNM-s&, t& njoftohet menjeheré DRM-né e qarkut pérkatés.

4.'_69' Té njoftohet DRM-ja e qarkut pérkatés, n& ¢do koh€, per aksidentet ose emergjencat me

' ndikim negativ n& mjedis.

4.70 Gjaté fazés s& ndértimit, p&r t8 gjitha termat e mésipérme (& Vendimit, subjekti &shté i detyruar
t& dorézojé prang AKM-se njé relacion shkresor8 ng ményré periodike pér ményérn ¢ zbatimit
t& kushteve (¢do 6-muaj).

4.71 Bazuar né ligjin Nr. 9587, dat& 20.7.2006 “Pér mbrojtjen e biodiversitetit” i ndryshuar, subjekti
t& hartojé dhe njé plan masash pér ruajtjen e florés dhe faunés, duke ndaluar démtimin ose
shkatérrimin e zonave t& shumimit ose t& vendeve t& géndrimit, pér kéto specie.

4.72 Né& pérfundim t& punimeve subjekti t& dorézojé prané AKM-s&, njé relacion ku t& pasqyrohen
edhe me foto, gjéndja e mjedisit dhe & gjitha punimet rehabilituese t& territorit pérreth.

Afati kohor i vlefshmérisé s& Vendimit:

473 N& bazé & Ligjit Nr. 10440, daté: 07.07.2011, “Pér Vierésimin e Ndikimit ng& Mijedis™ t&
ndryshuar, Neni 20, Pika 3. Nése veprimtara nuk fillon zbatimin né terren brenda 2 vjetéve nga
data e miratimit t& vendimit pér VNM-ng, atsheré kéto dokumente konsiderohen t& pavlefshme
dhe procesi i VNM-s fillon nga e para.

Né bazé t¢ udhézimit té pérbashkét 1& MM dhe MF nr. 7938, daté 17.7.2014 “Pér pércaktimin e

tavifave dhe vierave pérkatése pér shérbimet qé kryen Ministria e Mjedisit pér procesin € VNM-sé,
ky subjekt ka kryer pagesén 50.000 leké.

DREJTORI I PERGIITHSHEM X AKM

Rruga “Sami Frashéri”, Nr. 4, Tirané. www.akm.gov.al Tel/Fax 04 2 371 237



Aneksi 1. Planvendosja dhe koordinatat

B KOORDINAT.A EHEC VELESHIC’A 1
HEC VELESHICAY . . X
MARRIES VELESHICA |
"BASENT 1 PRESIONIT_VELESHICA 1
GODINAE B
CENTRALIT VELESHICAL

KOORDINATA EHEC VELESHICA2
__HEC VELESHICA 2 O,
VEPRA . MARRIES VELESHICA 2 535455 |
ASEN! | PRESIONIT VELESHICA2 | 534856

GODINA E
CENTRALIT_VELESHICA?2

532510

HEC VELESHICA 1
A b MARRIES VELECHICA L

Rruga “Sami Frashéri”, Nr. 4, Tirané, www.akm.gov.al Tel/Fax 04 2 371 237



